
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Bacchitta Maria Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Comune di Galtelli'  
PROVINCIA DI  NU 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE  
N° REG. GENERALE  266 DEL   26/07/2023 

N°  PER SERVIZIO 43 
Oggetto: 

LEGGE R. 8/1999 E LEGGE R. 9/2004. FONDO REGIONALE PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023           

 
 

IL RESPONSABILE DELSettore Servizi Sociali 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, recante il Testo unico sull’Ordinamento degli enti Locali, ed in particolare 
l’art.107 che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 

Vista la Legge Quadro n°328 del 08/11/2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;  

VISTA la L.R. 23/2005 inerente “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 
recante Riordino delle funzioni socio-assistenziali.” 

VISTA la L.R. 20/05 art.35 recante “Utilizzo per finalità sociali”; 

VISTA la L.R. n°8/99 con la quale vengono affidate al Comune le competenze amministrative concernenti l’erogazione dei 
contributi di cui alle L.R. n°27/83, LL.RR. N°11/85 e 43/93, L.R. N°12/85 art. 92, L.R. N°20/97, L.R. N°9/2004; 

VISTA la L.R. n°27/83 e ss.mm.ii concernente la concessione di contributi in favore di talassemici, emofilici emolinfopatici 
maligni; 

VISTE le LL.RR. n° 11/85 e 43/93 e ss.mm.ii concernente la concessione di provvidenze e benefici  a favore dei nefropatici 
residenti in Sardegna;  

VISTA la L.R. n°12/85 art. 92 e ss.mm.ii concernente il contributo per rimborso delle spese per il trasporto di soggetti 
handicappati; 

VISTA la L.R. n°9/04 concernente le provvidenze in favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna; 

VISTA la L.R. n°20/97 concernente le provvidenze a favore di persone con disturbo mentale; 

RICHIAMATO l’art.4 della LR n°8/99 in base al quale vengono trasferiti ai Comuni le funzioni concernenti l’erogazione di sussidi 
di cui alle leggi succitate; 

Tenuto conto 

- che il Titolo I del D.lgs. 118/2011 stabilisce i criteri per le Regioni, gli enti locali e loro enti ed organismi strumentali  volti ad 

assicurare l’unità economica della Repubblica; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Bacchitta Maria Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che gli enti in contabilità finanziaria sono vincolati al rispetto di principi contabili generali previsti nell’Allegato 1 de l decreto e 

dei principi applicati introdotti da D.lgs. 126/2014; 

  

Visti, inoltre, gli articoli 178 e 179 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

 

Considerato che l’importo derivante dai trasferimenti ai sensi della L.R. n.8/1999 e della L.R. n.9/2004, costituisce credito 

certo, liquido ed esigibile; 

 

Ritenuto di procedere in merito ed accertare l’entrata di che trattasi;  

 

Richiamati:  

• La Deliberazione di C.C. n. 1 del 22.03.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025; 

• La deliberazione di G.C. n° 21 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione, area 

servizi alla persona, annualità 2023 con contestuale assegnazione in responsabilità delle risorse finanziarie; 

• Il decreto di nomina dei Responsabili di servizio dell’Ente prot. n. 4060 del 28.06.2023 con il quale è stata affidata, ai 

Responsabili di servizio competenti, la responsabilità delle risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di 

entrata e di spesa, attribuendo ai medesimi sia la responsabilità di stanziamento che di procedura, compreso 

l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dei 

responsabili di servizio; 

• Il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni, in vigore dal 20 aprile 2013;  

• Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’articolo 179 concernente l’assunzione di accertamenti di 

entrata;  

• Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e ss.mm.ii. e, in particolare, gli articoli 4 e 17 in merito alle competenze e 

funzioni dei dirigenti;  

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 

 

RITENUTO altresì di impegnare la somma complessiva pari a € 103.758,44 in favore dei beneficiari individuati a seguito 

dell’istruttoria compiuta dall’ Ufficio a ciò preposto, i cui nominativi, per evidenti ragioni di riservatezza, si riportano nell’ elenco 

allegato al presente atto, da trasmettere esclusivamente al Servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

• Di prendere atto di tutto quanto espresso in premessa, richiamandolo quale parte integrante e sostanziale;  

 

• Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, l’importo complessivo di € 103.758,44 in favore dei beneficiari 

individuati a seguito dell’istruttoria compiuta dall’ Ufficio a ciò preposto, i cui nominativi, per evidenti ragioni di 

riservatezza, si riportano nell’ elenco allegato al presente atto, da trasmettere esclusivamente al Servizio finanziario,  

 

• Di imputare la somma di € 103.758,44 sul capitolo n. 11040513 impegno contabile n. ______/2023 (risorsa in 

entrata 159 C.1); 

 

• Di liquidare le somme spettanti con appositi atti, a seguito di presentazione da parte dei beneficiari il contributo della 

documentazione contabile giustificativa e degli allegati di cui all’ avviso pubblico; 

 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per i successivi adempimenti di competenza; 

 

• Di disporre la registrazione della presente nel Registro delle Determinazioni di Settore;  

 

• Di disporre la pubblicazione della presente presso l’Albo Pretorio comunale. 

 

 

Il Responsabile del  Settore Servizi Sociali 

F.to:Dr.ssa Bacchitta Maria Cristina 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Bacchitta Maria Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riferimenti di imputazione in bilancio 
S

e
tt

o
re

 

S
o
g

g
e
tt

o
 

C
 /
 R

 

A
n
n

o
 

Im
p
 /
 S

u
b

 

In
te

rv
. 

V
o
c
e

 

C
a
p
. 

A
rt

. 

S
ta

n
z
. 

/ 

R
e
s
id

u
o

 

U
ti
liz

z
a
to

 

Im
p
o
rt

o
 €

 

   2023 773 /         

 

Sulla regolarità contabile: 

Parere favorevole: Maria Solinas 

                                                     
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dr.ssa Bacchitta Maria Cristina 

 
 

 
 

Il responsabile del procedimento 
Bacchitta Maria Cristina 

 
 

Del presente atto viene iniziata il 09/01/2024  , la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni. 


